PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
CNPJ: 16.901.381/0001-10

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.360-000, Lagoa dos Patos/MG
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E

EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 017/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2020

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL 034/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

MICROEEMPRESA EMPRESAS DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE

COMPUTADORES, NOBREAK, NOTEBOOK, SERVIDOR PARA ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 24(vinte e quatro) dias do mês de março de 2020, às 11:00(Onze horas) reuniu-se

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, o Sr. Paulo Cesar

Cardoso Souza, e equipe de apoio; Gleiton Aparecido Soares de Souza, Júnia Mara

Oliveira Silva, nomeados pela Portaria 002/2020, para a Sessão Pública do Pregão em

epígrafe. Registramos a presença das seguintes empresas:

1 – CLAUDIA MARIA G. MEDEIROS BRAGA ME, CNPJ 19.726.457/0001-06, neste ato

representado pelo Sr(a). WELLINGTON CARDINALLI BRAGA SIQUEIRA, portador do M

7.483.914 CREDENCIOU-SE;

As 11:15 (Onze horas e quinze minutos) vencido horário de credenciamento foi

declarada aberta a sessão e recebidos os envelopes de propostas e habilitação das

empresas lacrados. Ato continuo foi colhida assinatura nos lacres dos mesmos

atestando que encontravam-se indevassáveis. O pregoeiro procedeu com a abertura

dos envelopes de proposta classificou as mesmas e passou para sessão de lances de

forma sequencial cujo mapa segue anexo.

Passou-se à abertura dos envelopes de DOCUMENTOS da Licitante vencedora

CLAUDIA MARIA G. MEDEIROS BRAGA ME. Conferida a documentação constatamos

que a empresa encontra-se regular e atende aos requisitos edilícios, quanto a

habilitação. O pregoeiro procedeu com a conferencia da autenticidade dos

documentos mediante apresentação dos originais e certidões nos respectivos sites,

decidindo pela HABILITAÇÃO da empresa vencedora. Nada mais havendo a tratar os

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
CNPJ: 16.901.381/0001-10

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.360-000, Lagoa dos Patos/MG
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br

autos serão remetidos ao pregoeiro para adjudicação, e ao prefeito para

conveniência quanto a homologação. Lagoa dos Patos/MG, 24 de abril de 2020.

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro suplente

Júnia Mara Oliveira Silva                                           Gleiton Aparecido Soares de Souza

                Apoio                                                                                 Apoio

CLAUDIA MARIA G. MEDEIROS BRAGA ME

Wellington Cardinalli Braga Siqueira

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br